
označení předávajícího č. AD 259/11 b.
označení přejímajícího č. PM /2016-ZSM/Puk

SMLOUVA

o bezúplatném převodu práva hospodařit s majetkem státu

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, a zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném znění,

mezi

Předávajícím:
Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsaný v OR u KS v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
Číslo účtu: 
jednající Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
Zastoupen: na základě Pověření ze dne 10.12.2015 , vedoucím Správy toků
– oblast povodí Moravy, se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín
(dále jen předávající)

a

Přejímajícím:
Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013
zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
zastoupený Dr. Ing. Antonínem Tůmou, 1. zástupcem generálního ředitele, zastoupeným na
základě pověření , ředitelem závodu Střední Morava
bankovní spojení: 
(dále jen přejímající)

I.

Česká republika je vlastníkem a předávající má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním
podniku, v platném znění, právo hospodařit se stavbami vodních děl - úpravy toku - na
významném vodním toku Lutoninka (č.h.p. 4-13-01-018 ). Vodní dílo se nachází na uvedeném
toku v k. ú. Vizovice, Zádveřice ve Zlínském kraji. Jedná se o stavbu nezapisovanou do katastru
nemovitostí. Vodní díla jsou specifikována v čl. II této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“)

II.

Předávající touto smlouvou převádí na přejímajícího  právo hospodařit s majetkem státu k níže
specifikovaným stavbám vodních děl – úprav toků - na významném vodním toku Lutoninka
(č.h.p. 4-13-01-018.) v katastrálním území Vizovice, Zádveřice ve Zlínském kraji.



Technický popis:

DHM č. 611 584 v ř.km   3,900 – 7,230
rok dokončení  1948
pořizovací hodnota: 1 091 370,- Kč
zůstatková hodnota k 31.12.2016 1 091 370,- Kč
V roce 2016 byl majetek zhodnocen o 5. 156 569,36 Kč.

DHM č. 611 602 v ř.km  1,032 – 3,900
rok dokončení  1968
pořizovací hodnota: 368 445,- Kč
zůstatková hodnota k 31.12.2016     368 445,- Kč

Kamenný stupeň km 1,004
Kamenný stupeň km 1,661 - u železničního mostu Vizovice – Zlín
Úprava pod sil. mostem v Zádveřicích km 2,492 - 2,671 - koryto upraveno do obdélníkového
profilu s nábřežními kamennými zdmi, které přecházejí v kamennou dlažbu v lichoběžníkovém
profilu.
Kamenný stupeň km 3,584 - v roce 2016 změna na balvanitý skluz
Kamenný stupeň km 4,873 – v průmyslové zóně
Kamenný stupeň km 5,208 – u limnigrafu
Kamenný stupeň km 5,950 – v zámeckém parku
Úprava v úseku km 6,311 – 6,473 – opevnění provedeno částečně kamennou dlažbou a
kamennou rovnaninou, sklon dna je stabilizován dvěma kamennými stupni.
Levobřežní opěrná zeď km 6,446 - 6,473
Kamenný stupeň km 6,473
Kilometráž je převzata z GISyPonet Povodí Moravy, s.p.
Přejímající předmět smlouvy do svého práva hospodařit přijímá.

III.

Předávající převádí bezúplatně právo hospodařit s majetkem, který je předmětem této smlouvy ke
dni oboustranného podpisu této smlouvy na přejímajícího a přejímající k tomuto datu předmět
smlouvy do svého práva hospodařit přejímá. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim stav
předmětu smlouvy znám a přejímající předmět smlouvy v tomto stavu přejímá.

IV.

Předávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádná věcná břemena, dluhy,
zástavní práva, či právní vady.  Důvodem převodu práva hospodařit s předmětem smlouvy je
jeho nepotřebnost pro předávajícího. Předmětná vodní díla jsou umístěna na vodním toku, které
byly určeny do správy přejímajícího na základě určení MZe č.  178/2012 Sb. ze dne 1. 6. 2012.

V.

Převod práva dle této smlouvy nepodléhá dani z převodu nemovitostí. Předmět smlouvy je
majetek, který není předmětem evidence v katastru nemovitostí, proto převod podle této smlouvy
nepodléhá vkladu ani záznamu v katastru nemovitostí.



VI.

Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

VII.

Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu. Přejímající obdrží
smlouvu ve třech vyhotoveních a předávající obdrží smlouvu ve dvou vyhotoveních.
.

Ve Vsetíně dne ____________ V Brně  dne ____________

Předávající :                                                                 Přejímající :

____________________________________           _________________________________
Lesy České republiky, s.p.                                                    Povodí  Moravy, s.p.

vedoucí Správy toků - ředitel závodu Střední Morava
oblast povodí Moravy

Přílohy :
Příloha č. 1 - Protokol o předání a převzetí správy významného vodního toku
Příloha č. 2 - Zápis o předání a převzetí stavby č. 02/2016/Ha




